
  

 

 

Σελίδα | 1  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Κοζάνη, 23-12-2020 

    Αρ. Πρωτ: 4283 
      
      
      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης  Πρός: 

Ταχ. Κώδικας : 50100 Κοζάνη  Πίνακας Αποδεκτών 

Πληροφορίες : Μιχαήλ Β. Μήτσκας   

Τηλέφωνο : 2461350925  Κοιν.: 

Fax : 2461053969  Πίνακας Κοινοποίησης 

E-mail : mmitskas@mou.gr   

     
     
     

Θέμα : Έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης 

που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (Π.Α.Α. 2014-2020). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το N. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23-12-2014), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

μετο πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 ((ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005). 

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010). 

4. To N. 4056/2012 (ΦΕΚ 52/Ά/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές 

εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 2  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5. Την υπ’ αριθμ. 2026/89667/2012 Απόφαση (ΦΕΚ 2486/Β΄/12-9-2012) περί «Αδειοδότησης 

Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων Εκτροφής Γουνοφόρων Ζώων στα πλαίσια του Ν. 4056/2012». 

6. Τη με αριθμ. 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04-05-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την αριθμ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β’/25-10-2016) ΚΥΑ με θέμα: Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών 

και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

8. Το με αρ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων 

εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020. 

9. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020 (ΠΑΑ 2014 - 2020 – 2η τροποποίηση 

19/12/2017) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15. Μ16 - Συνεργασία (άρθρο 35). 

10. Τη με αριθμ. 112/25-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, που αφορά στην 

ανακήρυξη των συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας στις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019. 

11. Τη με αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735/Β΄/17-05-2018) Υπουργική Απόφαση για τις «Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας και 

16.1-16.5 - Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 4267/24-05-2018 1η πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-

2020για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων: 16.1 – 16.2, Δράση 1: «Ίδρυση 

(δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας» και Δράση 2: «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών 

Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5: Δράση 1 

«Δημιουργία συνεργασιών για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» και Δράση «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών με 

σκοπό την προώθηση δράσεων οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την προστασία του 

περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Την κατάσταση των πιστοποιημένων αξιολογητών της ΓΓΕΤ, όπως διαμορφώθηκε σύμφωνα με τους 

θεματικούς τομείς του Υπομέτρου 16.1-16.2 και αποστάλθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

ΠΑΑ, Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (ηλεκτρονική αλληλογραφία της 28-01-2019). 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 3  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

14. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» (Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014 – 2020, Μονάδα Συνεργασίας & 

Καινοτομίας, Φεβρουάριος 2019). 

15. Τη με Αρ. Πρωτ. 542/15-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΗΜ7ΛΨ-ΣΟ7) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας για τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

16. Το εγχειρίδιο Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.) για την αξιολόγηση των 

Υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5 του ΠΑΑ 2014-2020 (ηλεκτρονική αλληλογραφία ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-

2020 της 07-06-2019).    

17. Τη με Αρ. Πρωτ. 3014/24-09-2019 (ΑΔΑ: 6ΡΚ87ΛΨ-ΨΟΩ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας για τον ορισμό δυνητικών εισηγητών - ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για την 

αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης της Δράσης 1, του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, που έχουν υποβληθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

18. Τις με αριθμ. πρωτ. 3433/21-10-2019, 3443/21-10-2019, 3450/21-10-2019, 3431/21-10-2019, 

3448/21-10-2019, 3449/21-10-2019, 3446/21-10-2019, 3438/21-10-2019, 3429/21-10-2019, 3451/21-

10-2019, 3428/21-10-2019, 3455/21-10-2019, 3432/21-10-2019, 3434/21-10-2019, 3430/21-10-2019, 

3440/21-10-2019, 3437/21-10-2019, 3439/21-10-2019, 3445/21-10-2019, 3441/21-10-2019, 3447/21-

10-2019, 3444/21-10-2019, 3427/21-10-2019, 3453/21-10-2019, 3454/21-10-2019, 3442/21-10-2019, 

3452/21-10-2019 Αποφάσεις ορισμού εισηγητών – ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων για τη 

διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 του Π.Α.Α. 2014 – 

2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

19. Τις με αριθμ. πρωτ. 3694/05-11-2019, 3618/31-10-2019, 3654/01-11-2019, 3998/21-11-2019, 

4292/12-12-2019, 3569/30-10-2019, 4296/13-12-2019, 4142/03-12-2019, 4214/09-12-2019, 3683/04-

11-2019, 3697/05-11-2019, 3905/15-11-2019, 3903/15-11-2019, 4114/29-11-2019, 4146/03-12-2019, 

3693/05-11-2019, 3642/01-11-2019, 3568/30-10-2019, 3567/30-10-2019, 4148/03-12-2019, 3729/06-

11-2019, 3845/13-11-2019, 3904/15-11-2019 εισηγήσεις των εισηγητών – ανεξάρτητων 

εμπειρογνωμόνων για τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1 - 

16.2 του Π.Α.Α. 2014 – 2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 4  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

20. Το υπ’ αριθμ. 4361/17-12-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ σχετικά με την παροχή στοιχείων 

ενταγμένων έργων του προγράμματος  ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ. 

21. Το υπ’ αριθμ. 4367/18-12-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ σχετικά με διευκρινίσεις επι της πρότασης 

με κωδικό Μ16ΣΥΝ-00371. 

22. Το υπ’ αριθμ. 8486/23-12-2019 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 σχετικά με την παροχή στοιχείων 

ενταγμένων έργων του προγράμματος ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ. 

23. Το Πρακτικά Συνεδρίασης της  14-02-2020 και 26-02-2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων 

στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

24. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στα Φύλλα Διοικητικού Ελέγχου 

(Αξιολόγησης) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

25. Την υπ΄ αριθμ. 1031/19-03-2020 Έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των 

Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 

γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

26. Την υπ’ αριθμ. 1186/07-04-2020 Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων του διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του 

Μέτρου 16.1-16.2 του Π.Α.Α. 2014-2020 στην ΕΥΔΕΠ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

27. Τις προσφυγές επι του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων στήριξης του 

Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020), που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας. 

28. Το υπ’ αριθμ. 3355/13-10-202 ενημερωτικό σημείωμα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ με τα συνημμένα σε αυτό 1ο/25-05-2020 και 2ο/29-09-2020 Πρακτικά της Επιτροπής 

Εξέτασης Ενδικοφανών Προσφυγών καθώς και τα Έντυπα της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών όπως 

καταχωρήθηκαν και παραχθήκαν από το ΠΣΚΕ. 

29. Την υπ΄ αριθμ. 3445/22-10-2020 Απόφαση Έγκρισης της 1ης Επικαιροποίησης του Πίνακα 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 5  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

30. Το υπ’ αριθμ. 3446/22-10-2020 αίτημα της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ για αύξηση του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στο πλαίσιο πρόσκλησης του Μέτρου 16.1 - 

16.2 της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020. 

31. Το υπ’ αριθμ. 2988/03-11-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί δυνατότητας υπερδέσμευσης 

της αριθ. 4267/24-05-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 1 του υπομέτρου 16.1-16.2 της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

32. Την υπ΄ αριθμ. 3604/05-11-2020 Απόφαση Έγκρισης της 2ης Επικαιροποίησης του Πίνακα 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

33. Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά των μελών των Επιχειρησιακών Ομάδων όπως αυτά ορίζονται 

στο Αρθ. 16, παρ. 3 της 3886/11-05-2018 Υ.Α. και των τροποποιήσεων της. 

34. Την υπ’ αριθμ. 4282/23-12-2020 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ. 

 

Αποφασίζει 

 

την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των 27 (είκοσι επτά) Αιτήσεων Στήριξης, 

που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1 - 16.2 «ΊΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ» 

- ΔΡΑΣΗ 1: «Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα 

της γεωργίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, όπως αυτός προκύπτει 

από την εξέταση των αντίστοιχων φυσικών και ηλεκτρονικών φακέλων (ΠΣΚΕ), την εκδίκαση των ενστάσεων 

και των προσκομισθέντων δικαιολογητικών όπως αυτά απαιτούνται και αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσης ως εξής: 

1. Παραδεκτές – Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης: Αιτήσεις στήριξης που πληρούν τους όρους 

επιλεξιμότητας - βαθμολογίας και που καλύπτονται από τον σχετικό προϋπολογισμό της πρόσκλησης 

(μετά την δυνατότητα χρήσης της υπερδέσμευσης του υπ’ αριθμ. 30 σχετικού). 

2. Μη παραδεκτές (μη επιλέξιμες – απορριπτόμενες) Αιτήσεις Στήριξης: Αιτήσεις στήριξης οι οποίες 

απορρίπτονται στην φάση πριν ή κατά τον έλεγχο πληρότητας του φακέλου και των συνοδευτικών 

δικαιολογητικών ή βαθμολογούνται αρνητικά σε ένα ή περισσότερα κριτήρια επιλεξιμότητας.  

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 6  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Η ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ ενημερώνει με ηλεκτρονικό μήνυμα τον Συντονιστή του Έργου όλων των μη παραδεκτών 

αιτήσεων (των απορριπτόμενων που προέκυψαν από τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών) για τους 

λόγους απόρριψης, προκειμένου να λάβουν λεπτομερή γνώση αυτών. 

Για τις επιλέξιμες αιτήσεις στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πρόσκλησης 

εκδίδεται Απόφαση Ένταξης από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, μετά από σχετική εισήγηση της 

ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ.  

 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Κασαπίδης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου  

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 7  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πίνακας Αποδεκτών:  

(Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο δυνάμει της με αριθμ. 3886/11-5-2018 (ΦΕΚ1735/Β/17-5-2018 

Υ.Α., αρθ. 18, παρ. 6.) 

 

1. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00256 

2. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00342 

3. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00371 

4. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00432 

5. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00461 

6. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00472 

7. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00494 

8. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00521 

9. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00547 

10. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00568 

11. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00569 

12. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00733 

13. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00772 

14. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00793 

15. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00846  

16. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00848  

17. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00884 

18. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00887 

19. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00893 

20. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 00971 

21. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01033 

22. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01060 

23. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01073 

24. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01119 

25. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01152 

26. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01161 

27. Συντονιστής Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ- 01193 

 

 

Πίνακας Κοινοποίησης: 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr) 

 Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης & Αξιολόγησης (kapostolopoulos@mou.gr) 

 Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και ΟΠΣΑΑ (dpappas@mou.gr) 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



  

 

 

Σελίδα | 8  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 Μονάδα Δικτύωσης και Δημοσιότητας (mmakrandreou@mou.gr) 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr). 

 Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (igolegou@mou.gr, edellis@mou.gr) 

3. Οργανισμός Πληρωμών – Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  

 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κα Αριστέα Βολιτάκη (aristea.volitaki@opekepe.gr) 

 Δ/νση Πληρ. Αγροτικών Ενισχύσεων, κ. Αντώνιο Τασούλη (antonios.tasoulis@opekepe.gr) 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Αναπληρωτής Προϊστάμενος ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ  (μόνο ηλεκτρονικά). 

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α1, Α2, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ (μόνο ηλεκτρονικά). 

3. Χρονολογικό Αρχείο (σε έντυπη μορφή).  

 

 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Παράρτημα Ι:  

Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020). 

1. Παραδεκτές – Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης.  

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Σχεδίου Δράσης Δημόσια 

Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Βαθμολογία 

1 Μ16ΣΥΝ-00494 Ecosmart Peach 
Solar Dryer Έξυπνο ηλιακό ξηραντήριο ροδακίνου 5.000,00 € 5.000,00 € 89 

2 Μ16ΣΥΝ-00793 Lupinfeed Αντικατάσταση της σόγιας με λούπινο στο 
σιτηρέσιο αγελάδων γαλακτοπαραγωγής 5.000,00 € 10.000,00 € 86 

3 Μ16ΣΥΝ-00521 Σίκαλη Βεύης 

Σίκαλη Βεύης: βελτίωση της παραγωγικότητας και 
της σταθερότητας για καλλιέργεια σε βιολογικά 

περιβάλλοντα ή σε περιβάλλοντα χαμηλών 
εισροών, με παράλληλη ανάδειξη της διατροφικής 

αξίας 

5.000,00 € 20.000,00 € 86 

4 Μ16ΣΥΝ-00568 

Ολιστική 
Διαχείριση 
Γεωργικών 

Εκμεταλλεύσεων 

Μοντέλο ολιστικής διαχείρισης εκμεταλλεύσεων 
με βάση τους κανόνες πολλαπλής συμμόρφωσης 5.000,00 € 15.000,00 € 86 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5 Μ16ΣΥΝ-00472 PeachIT 
Αξιοποίηση Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνίας για Άρδευση Ακριβείας στα 
αγροκτήματα ροδακινιάς του ΑΣΕΠΟΠ Βελβεντού 

5.000,00 € 25.000,00 € 82 

6 Μ16ΣΥΝ-00547 
Ε.Ο. Έξυπνης 

Γεωργίας Σιτηρών 
Δυτ. Μακεδονίας 

Εφαρμογή μοντέλου έγκαιρης πρόβλεψης της 
βιομάζας και της παραγωγής σιτηρών 5.000,00 € 30.000,00 € 81 

7 Μ16ΣΥΝ-00733 Ροδάκινα 
Βελβεντού 

Ανάδειξη των ιδιαιτέρων διατροφικών 
χαρακτηριστικών τοπικών γεωργικών προϊόντων - 

Η περίπτωση των ροδακίνων Βελβεντού 
5.000,00 € 35.000,00 € 79 

8 Μ16ΣΥΝ-01073 Compo-Laventer 

Χρήση υπολειμμάτων φυτικού υλικού λεβάντας ως 
λίπανση σε καλλιεργήσιμες εκτάσεις αρωματικών - 
φαρμακευτικών φυτών και κτηνοτροφικών φυτών 

για σύγκριση αποδόσεων 

5.000,00 € 40.000,00 € 77 

9 Μ16ΣΥΝ-01152 Apple Up 

Χρήση τεχνικών τηλεπισκόπησης και εφαρμογή 
γεωργίας ακριβείας για τη μείωση του κόστους 
παραγωγής και των εισροών στην καλλιέργεια 

μήλων 

5.000,00 € 45.000,00 € 77 

10 Μ16ΣΥΝ-00461 Πλακέ Φασόλι 
Πρεσπών 

Αναβάθμιση της αγροκομικής αξίας πλακέ του 
φασολιού Πρεσπών για την εγγραφή και 
κατοχύρωση της παραδοσιακής ποικιλίας 

5.000,00 € 50.000,00 € 75 

11 Μ16ΣΥΝ-00256 GiFT 

Παραγωγή αίγιου γάλακτος με ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά και εφαρμογή στην παρασκευή 

καινοτόμων ζυμούμενων γαλακτοκομικών 
προϊόντων 

5.000,00 € 55.000,00 € 68 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

12 Μ16ΣΥΝ-00772 Γραβιέρα-PRO Γραβιέρα Βοίου με προπιονική καλλιέργεια 5.000,00 € 60.000,00 € 64 

13 Μ16ΣΥΝ-00342 MECHANIPEACH 
Εκμηχάνιση της καλλιέργειας ροδακίνου στην 
περιοχή του Αμυνταίου σε αγροκτήματα με 

σύγχρονα συστήματα διαμόρφωσης των δέντρων 
5.000,00 € 65.000,00 €  63 

14 Μ16ΣΥΝ-01193 Aromatic Lamb 

Παραγωγή αρνίσιου κρέατος υψηλής 
προστιθέμενης αξίας με την προσθήκη 

αρωματικών φυτών και ελαίων στη διατροφή των 
προβάτων 

5.000,00 € 70.000,00 € 62 

15 Μ16ΣΥΝ-01033 Hydro-Hempz 

Ανάλυση ποιοτ. χαρακτ. εδάφους καλλιέργειας 
βιομ. κάνναβης έπειτα από την εφαρμογή της 

προτεινόμενης λίπανσης με σκοπό την παραγωγή 
προϊόντων υψηλής διατρ. αξίας και ποιότητας 
CBD. Σύγκριση των αποδόσεων ελαίου CBD σε 

εξωτερικές και υδροπονικές καλ. 

5.000,00 € 75.000,00 € 61 

16 Μ16ΣΥΝ-00893 Λάδι Ιμέρων 
Ανάκτηση προϊόντων υψηλής προστιθέμενης αξίας 

από τα απόβλητα ελαιοτριβείου του Αγρ. Συν. 
Ιμέρων για χρήση στην παραγωγή ζωοτροφών 

5.000,00 € 80.000,00 € 61 

17 Μ16ΣΥΝ-01060 RED COWS 
FARMERS 

Βελτίωση αναπαραγωγικής ικανότητας αγελάδων 
κόκκινης φυλής με την εφαρμογή σύγχρονων 

βιοτεχνολογικών μεθόδων 
5.000,00 € 85.000,00 € 61 

18 Μ16ΣΥΝ-00569 Χωλότητα 
Αιγοπροβάτων 

Σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε μονάδες 
εκτροφής αιγοπροβάτων στην Περιφέρεια Δυτ. 

Μακεδονίας 
5.000,00 € 90.000,00 € 60 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

19 Μ16ΣΥΝ-00971 WELLNESS 
Σύστημα παρακολούθησης ευζωίας και 

διαχείρισης μικρών μηρυκαστικών στην ευρύτερη 
περιοχή του Μπούρινου 

5.000,00 € 95.000,00 € 56 

20 Μ16ΣΥΝ-00432 
ΕΛΚΕ ΤΕΙ ΔΜ-

Κουμπούρας Αθ. 
Βασίλειος 

Συντήρηση βαμβακόσπορου με τη μέθοδο 
ψεκασμού με αντιμυκητιακά προϊόντα 5.000,00 € 100.000,00 € 52 

21 Μ16ΣΥΝ-01119 Bio-Crocus Sativus 

Καινοτόμος εφαρμογή της μυκόρριζας σε 
ελληνικές καλλιέργειες Crocus Sativus με σκοπό 

την παραγωγή βιολογικών τροφίμων αλλά και την 
αύξηση της παραγωγής σαφράν 

5.000,00 € 105.000,00 € 46 

Σημείωση: Σε περίπτωση ισοβαθμίας αιτήσεων στήριξης λαμβάνονται υπόψη τα κριτήρια κατά σειρά βαρύτητας. Ειδικότερα, για τη Δράση 1 λαμβάνονται 

υπόψη κατά σειρά τα εξής κριτήρια: 2.1, 3.1, 1.3, 1.2, 1.1, 3.2, 3.3. (Αρθ. 18, παρ. 2, σχετ. 9). 

2. Μη παραδεκτές (μη επιλέξιμες – απορριπτόμενες) Αιτήσεις Στήριξης. 

Α/Α Κωδικός 
Πρότασης Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Σχεδίου Δράσης Δημόσια 

Δαπάνη Βαθμολογία Παρατηρήσεις 

22 Μ16ΣΥΝ-
00848 Welfur Team 

Βελτίωση των ποιοτικών χαρακτηριστικών 
των γουνοφόρων ζώων εκτροφής μέσω 

πιλοτικών παρεμβάσεων και υιοθέτησης 
του πρωτοκόλλου Welfur 

- 59 Ελλιπή Δικαιολογητικά 

23 Μ16ΣΥΝ-
01161 

Sundried Wine 
Producers 

Βελτιστοποίηση της διεργασίας 
αποξήρανσης των σταφυλιών στην περιοχή 

της Σιάτιστας Κοζάνης με σκοπό την 
ενίσχυση της μοναδικότητας του τοπικά 

παραγόμενου ηλιαστού κρασιού 

- 59 Ελλιπή Δικαιολογητικά  

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965



 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

24 Μ16ΣΥΝ-
00884 

Mink Control 
Guard 

Χρήση νέας τεχνολογίας και συστημάτων 
ρομποτικής για την παρακολούθηση και τη 

διαχείριση του ζωικού κεφαλαίου σε 
εκτροφεία γουνοφόρων ζώων 

- 54 Ελλιπή Δικαιολογητικά 

25 Μ16ΣΥΝ-
00887 

Beans 
Certification 

Ταυτοποίηση και ανάδειξη των ιδιαιτέρων 
χαρακτηριστικών τοπικών γεωργικών 

προϊόντων - Η περίπτωση του φασολιού 
Καστοριάς 

- 48 Ελλιπή Δικαιολογητικά 

26 Μ16ΣΥΝ-
00371 Healthy Farming Βελτίωση συνθηκών υγιεινής κτηνοτροφικής 

μονάδας - 44 Μη πλήρωση κριτηρίων 
επιλεξιμότητας  

27 Μ16ΣΥΝ-
00846 Agro_lav 

Ανάπτυξη και εφαρμογή ενός 
ολοκληρωμένου προγράμματος λίπανσης-

θρέψης, με την ταυτόχρονη χρήση 
ριζοβακτηρίων (PGPR) και οργανικών 

ενώσεων, στην καλλιέργεια της λεβάντας 
για αύξηση της ποσότητας και βελτίωση της 

ποιότητας του παραγόμενου ελαίου. 

- 30 Μη πλήρωση του κριτηρίου της 
ελάχιστης βαθμολογίας  

 

ΑΔΑ: Ψ78Ο7ΛΨ-965


		2020-12-23T22:06:51+0200
	Athens




